
1

SALINAN

BUPATI BANJARNEGARA
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI BANJARNEGARA
NOMOR 21 TAHUN 2014

TENTANG

PEDOMAN POLA KLASIFIKASI KEARSIPAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN BANJARNEGARA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANJARNEGARA,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan penyelenggaraan
administrasi pemerintahan dan pembangunan maka
perlu disusun suatu pedoman tentang Pola Klasifikasi
Kearsipan di Lingkungan Pemerintah Kabupaten
Banjarnegara yang baku;

b. bahwa  berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, perlu membentuk Peraturan
Bupati tentang Pedoman Pola Klasifikasi Kearsipan di
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Banjarnegara;

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten Dalam
Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RI Tahun
125, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 4437)
sebagaimana telah berapa kali diubah terakhir dengan
Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32
Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran
Negara RI Tahun 2008 Nomor 59 Tambahan
Lembaran Negara RI Nomor 4844);

3. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang
Kearsipan (Lembaran Negara RI Tahun 2009 Nomor
152 dan Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5071);

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara RI Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara RI Nomor 5234);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang
Penetapan Mulai Berlakunya Undang-Undang Nomor
13 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah
Kabupaten Dalam Lingkungan Provinsi Jawa Tengah;



2

6. Peraturan Pemerintah Nomor 34 Tahun 1979 tentang
Penyusutan Arsip (Lembaran Negara RI Tahun 1979
Nomor 51, Tambahan Lembaran Negara RI Nomor
3151);

7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2014
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita
Negara RI Tahun 2014 Nomor 32);

8. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 30 Tahun
1979 tentang Tata Kearsipan Departemen Dalam
Negeri;

9. Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 74 Tahun
2004 tentang Jadwal Retensi Arsip di Lingkungan
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah sebagaimana telah
diubah dengan Peraturan Gubernur Jawa Tengah
Nomor 25 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas
Peraturan Gubernur Jawa Tengah Nomor 74 Tahun
2004 tentang Jadwal Retensi Arsip di Lingkungan
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah;

10. Keputusan Gubernur Jawa Tengah Nomor 73 Tahun
2004 tentang Pedoman Pola Klasifikasi di Lingkungan
Pemerintah Provinsi Jawa Tengah;

11. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 17
Tahun 2008 tentang Pembentukan Organisasi dan
Tata Kerja Lembaga Teknis Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Banjarnegara Tahun 2008 Nomor 17 Seri
D, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Banjarnegara Nomor 109);

12. Peraturan Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor 4
Tahun 2010 tentang Penyelenggaraan dan Layanan
Perpustakaan Dan Arsip Daerah Kabupaten
Banjarnegara (Lembaran Daerah Kabupaten
Banjarnegara Tahun 2010 Nomor 4 Seri E, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Banjarnegara Nomor
126).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN POLA
KLASIFIKASI KEARSIPAN DI LINGKUNGAN PEMERINTAH
KABUPATEN BANJARNEGARA.

BAB I
PEDOMAN POLA KLASIFIKASI KEARSIPAN

Pasal 1

Pola Klasifikasi Kearsipan di lingkungan Kabupaten Banjarnegara berpedoman
pada ketentuan sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal 2

Pola Klasifikasi Kearsipan digunakan sebagai pedoman dalam surat menyurat
di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Banjarnegara.



3

Pasal 3

Pola Klasifikasi Kearsipan sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 meliputi
materi kode-kode dalam numerik.

BAB II
PEMBIAYAAN

Pasal 4

Semua biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya Peraturan Bupati ini
dibebankan pada Anggaran dan Pendapatan Belanja Daerah Kabupaten
Banjarnegara.

BAB III
PENUTUP

Pasal 5

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten
Banjarnegara.

Ditetapkan di Banjarnegara
pada tanggal 26-3-2014
BUPATI BANJARNEGARA,

Cap ttd,
SUTEDJO SLAMET UTOMO

Diundangkan di Banjarnegara
pada tanggal 26-3-2014
SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BANJARNEGARA,

Cap ttd,
FAHRUDIN SLAMET SUSIADI

BERITA DAERAH KABUPATEN BANJARNEGARA TAHUN 2014 NOMOR 21

Mengetahui sesuai aslinya,
KEPALA BAGIAN HUKUM

Cap ttd,

YUSUF AGUNG PRABOWO, S.H., M.Si
Pembina

NIP. 19721030 199703 1 003


